3.º Para poder tomar parte en este concurso-oposición sera condición necesaria el que los aspirantes posean el título de Doctor en la Facultad correspondiente, de acuerdo con lo prevenido en el artículo 4.º de la Orden ministerial de 4 de julio de 1951 («Boletin Oficial del Estado» del 10).

4.º El plazo de convocatoria será el de treinta dias, contados a partir de la publicación de la presente Orden en el «Boletin Oficial del Estado», debiendo ajustarse el concurso-oposición a lo dispuesto en la Orden ministerial de 5 de diciembre de 1946 («Boletín Oficial del Estado» del 19), Decreto de la Presidencia del Gobierno de 10 de mayo de 1957 («Boletin Oficial del Estado» del 13) y Orden de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 31 de mayo de 1957 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de junio).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demas efectos. Dios guarde a V. I. muchos años

Madrid, 1 de febrero de 1963.--P. D., Juan Martinez Moreno.

Ilmo, Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ORDEN de 11 de jebrero de 1963 por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición para proveer entre Inspectores e Inspectoras profesionales de Enseñanza Primaria la zona comarcal de San Lorenzo del Escorial (Madrid).

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el articulo 39 del Reglamento de la Inspección de Enseñanza Primaria, aprobado por Decreto de 2 de diciembre de 1932,

Este Ministerio ha resuelto nombrar miembros del Tribunal calificador del concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 9 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de octubre) para proveer entre Inspectores e Inspectoras profesionales de Enseñanza Primaria la zona comarcal de San Lorenzo del Escorial (Madrid), a los siguientes señores:

Presidente: Doña Maria Padrón González, Consejero Nacional de Educación.

Vocales: Don Orencio Sanchez Manzano, Inspector Central de Enseñanza Primaria; don Francisco Argós Madrazo, Inspector de Enseñanza Primaria de Madrid; doña Carmen Limón Miguel, Inspectora de Enseñanza Primaria de Madrid, y don Emilio Latorre Timoneda, Profesor de Pedagogia de Escuela del Magisterio «Pablo Montesinos», de Madrid.

Actuará de Secretaro don Francisco Argós Madrazo, Desempeñará las funciones de Auxiliar administrativo del Tribunal doña María del Carmen González Jiménez.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid. 11 de febrero de 1963.

LORA TAMAYO

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Primaria.

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se nombra el Tribunal para el concurso-oposición a la plaza de Portera de la Escuela del Magisterio «Blanca de Castilla», de Palencia.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo preceptuado en la Resolución de 10 de julio último, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Portera de Escuela del Magisterio femenino «Blanca de Castilla», de Palencia.

· Esta Subsecretaria ha resuelto nombrar el Tribunal que juzgará los ejercicios de dicho concurso-oposición, debiendo quedar integrado del modo siguiente:

Presidente: Doña María Francisca Useros de Santos, Profesora numeraria de dicha Escuela.

Vocales: Doña Anunciación Hernández López, Profesora numeraria del mismo Centro, y don José Enrique Quesada de Vega, Jefe de Administración de segunda clase del Cuerpo Técnico-administrativo del Departamento, con destino en la Escuela de Artes y Oficios de dicha capital, que actuará de Secretario.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 7 de febrero de 1963.—El Subsecretario, Luis Legaz.

Timo, Sr. Oficial Mayor de este Departamento,

RESCLUCION de la Dirección General de Enseñanza Media por la que se hace pública la división en tercos del Escalatón de Catedráticos numerarios de Institutos Nacionales de Enseñanza Media.

En cumplimiento de lo que dispone el articulo 3.º del Decreto de 19 de octubre de 1951 («Boletin Oficial del Estado» del 24), el apartado 2.º de la Orden de 31 de julio de 1952 («Eoletín Oficial del Estado» de 26 de agosto siguiente), y en aplicación, por analogía, con lo que preceptúan los apartados a) y b) del artículo 2.º del Decreto 2402, de 27 de septiembre de 1962 («Boletín Oficial del Estados de 13 de octubre).

Esta Dirección General ha resuelto hacer pública la división en tercios del Escalafón de Catedráticos numerarios de Institutos Nacionales de Enseñanza Media, referido a la situación del msimo en 1 de enero del año en curso, y al objeto de prevenir los nombramientos de Vocales para la composición de los Tribunales de oposiciones a cátedras durante el presente año en la forma siguiente:

Primer tercio: Comienza con el número 1, que corresponde a don Andrés León Maroto, y termina en el número 349, don Manuel Rabanal Alvarez.

Segundo tercio: Comienza en el número 350, que corresnonde a don Jaime Berenguer Amenos, y termina en el número 698. don José Cebriá Esparza.

Tercer tercio: Comienza en el número 699, don Juan Gómez Menor Guerrero, y termina en el número 1.047, que corresponde a don Ramón Rodríguez Bordallo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años,

Madrid 12 de enero de 1963.—El Director general, Angel González.

Sr. Jefe de la Sección de Institutos.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza Primaria por la que se declara desierta la plaza vacante de Profesora especial de Labores y Enseñanzas del Hogar de la Escuela del Magisterio, Maestras, de Albacete.

Por Orden de 17 de noviembre último («Boletin Oficial del Estadon de 10 de diciembre) fue anunciada para su provisión por concurso de traslado la plaza vacante de Profesora especial de Labores y Enseñanzas del Hogar de la Escuela del Magisterio, Maestras, de Albacete, y no habiendo sido solicitada por ninguna Profesora titular de dicha disciplina dentro del plazo señalado al efecto por la mencionada Orden,

Esta Dirección General acuerda declarar desierta dicha vacante, que será provista en su día por el turno de oposición, de conformidad con lo dispuesto en la Ley de 24 de abril de 1958.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años.

Madria 22 de enero de 1963.-El Director general, J. Tena.

Sr. Jefe de la Sección de Enseñanzas del Magisterio.

ADMINISTRACION LOCAL

RESOLUCION de la Diputación Provincial de Guadalajara por la que se anuncia concurso para proveer una plaza de Recaudador de Contribuciones e Impuestos del Estado en la zona de Sacedon, de esta provincia.

De conformidad con lo establecido en el artículo 27 del Estatuto de Recaudación vigente, se convoca concurso para la provisión de la plaza vacante de Recaudador de Contribuciones e Impuestos del Estado en la zona de Sacedón, de esta provincia, con arreglo a las siguientes bases:

1.4. Las características de la zona son las siguientes:

Capitalidad de la zona: Sacedón.

Promedio del cargo en el último bienio: 3.331,527,44 pese-

Categoria de la zona: Segunda. Premio en voluntaria: 3,14 por 100.

Fianzas: 133.261,09 pesetas, igual al 4 por 100 del cargo expresado, para responder de su gestión en los valores del Estado, y otra de 24.524,11 pesetas que responda de la gestión en el cobro